« Quocirca fraternitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente, per Apostolica tibi scripta mandantes, quatenus celeriter te accingens, et ad partes illas personaliter festinus accedas et

ad ea, quae comiti memorato commisimus, efficaciter promovenda et laudabiliter consummanda in provincia saepedicta per te et alios, de quibus expedire videris, ipsum solerter inducas, et tam tu quam ipse vestra studia convertatis ad seminandum in ea semen charitatis et pacis; ut sedatis guerrarum et dissensionum turbationibus, qui nimis invaluerunt ibidem, provincia ipsa tot impulsibus agitata quasi post noctis tenebras floridum diei lumen aspiciat; post glaciei frigus hyemis aurea sibi tempora et serena succedant, in quibus afflicti non solum temporalem letitiam, sed aeternam auctore Domino consequantur, contradictores et rebelles auctoritate nostra per te, vel per alium, seu alios per spirituales poenas, appellatione postposita, compescendo, etc. Datum Laterani VI non. Decembris, anno VII ».

14. Sollicitati atque litteris¹ fuere archiepiscopi, episcopi, proceres populi que Etruriae Romani clientes imperii, ut cum Caroli Andium comitis, tum legati cardinalis jussis obsequentes essent. Scribunt Joannes Villanus² et alii, veniente cum exercitu Carolo, quem plures Florentini, Etrusci, ac Flamini exules factionis Guelphae et Nigrae stipabant, Florentiam incipiti motu concussam, fluctuasseque num ipsi armis obsisterent, an peramanter exceperent: cumque is ad conciliandas adversas partes se accessisse testaretur, reipublicae gubernacula illi permissa: recruduisse tamen majores motus, conspirationesque in Carolum conflatas magna Albæ factionis invidia, quae admodum ob id depressa, pulsaque est in exilium. Inter caeteros Albarum partium Dantes Aligerius ejectus, qui adversa usus fortuna litteris se dedit, magna que poeticæ artis laude apud Italos effloruit.

15. *Carolo Valesio Januenses conciliat Bonifacius pro expeditione Siciliae.* — Exciverat vero maxime Carolum Galliarum regis fratrem Bonifacius, ut ejus virtute bellica ad recuperandam Siciliam uteretur: jam enim antea concesserat, ut Catharinam Balduini ejecti Constantinopolitano imperio et Philippo filio neptem, appellatam ob id imperatricem, quamvis tertio consanguinitatis gradu conjunctam, uxorem duceret; ea tamen lege, ut cum exercitu Carolo II contra Fridericum auxilio veniret: atque ideo, ita flagitante ab ipso Pontifice Carolo, cum jam imperatrix prolem suscepisset, matrimonium ratum firmumque Apostolica auctoritate habuit³, cum promissa implevisset; de quo haec Jordanus scribit⁴: « Mortua tunc conjuge Caroli, duxit Catharinam cui jus im-

¹ Reg. post eamd. Ep. — ² Jo. Vill. l. VIII. c. 48. S. Anton. III. p. tit. XX. e. 8. § 15 et alii. — ³ Lib. VII. Ep. cur. LXVII — ⁴ Jo. Vill. l. IX. c. 105 et alii. Jord. Ms. Vat. sign. num. 1960.

anno MCCCI Florentiam intravit die prima Novembris, eodemque mense episcopus Portuensis eo rediit, teste eodem Villano cap. 68. At vel in ejus textum, vel in Epistolam papae, hic ab annalista recitatam, mendum irrepsisse oportet. Nam in eadem Epistola, quae data est VI non. Decembris injungitur episcopo Florentiam actutum se conferat. Quomodo ergo Florentiam jam Novembri mense venisset Villanus statuit? An forte eo injusso Pontificis se contulit? Vix credo. Recedens vero iterum ab urbe legatus re infecta, interdicti sententiam iterum in eam urbem dixit.

perii Constantinopolitani debebatur : ideo cum Venetis composuit pro Constantinopolitano imperio recuperando, et venit Romam mccc (mccc), et a papa Bonifacio honorifice susceptus, vicarius et defensor Ecclesie suppeditavit in Tuscia ». Cum vero in Siciliae expeditionem, quae anno sequenti ab ipso suscepta est, non in Gallis modo, verum in Italia, Sicilia, Sardinia, Corsica, principatu Achaiae, ducatu Athenarum, aliisque insulis adjacentibus ab Ecclesiasticis decimas colligendas edixit¹ : coactas etiam in Anglia, queritur Westmonasteriensis².

16. Maximi porro intererat pro re Sicula instauranda Genuenses regi Carolo conciliare : apud quos tandem Pontifex sua auctoritate obtinuit, ut foedus cum ipso percuterent, quod Apostolorum auctoritate, ne facile dissolveretur, communivit³.

« Bonifacius, etc. ad perpetuam rei memoriam.

« Nuper ad audientiam nostram perducto, quod inter charissimum in Christo filium nostrum Carolum Siciliae regem illustrem, et dilectum filium consilium et commune Januense pacis foedera sunt, divina elementia favente, firmata; nobis extitit cum instantia supplicatum, ut infra-scripta capitula, seu articulos, quae in pace ipsa venisse dicuntur, confirmare de benignitate Sedis Apostolicae dignaremur. Nos igitur attendentes, quod licet immeriti vices gerimus pacis Aetoris, quae est vinculum charitatis, et fons proprius, cui non communicat alienus; ac sperantes in Domino ex pace ipsa utilitatem publicam, et multorum privata commoda, et Terrae-Sanctae succursum specialiter proventura; quodque Januenses praedictos, nedum postquam fuimus ad apicem summi Apostolatus assumpti, sed etiam ante gessimus in visceribus benevolentiae specialis; et quod Januenses ipsi, qui abierant in dissimilitudinis regionem, ad gremium sanctae matris Ecclesiae ac ad nostra mandata reverenter, ut accepimus, redierunt, quos speramus in devotione ac obedientia ejusdem Ecclesiae constantius duraturos, rebellione contra Ecclesiam prorsus abjecta; supplicationi hujusmodi providimus liberaliter annuendum. Quapropter hujusmodi capitula, vel articulos et contenta in eis auctoritate Apostolica confirmamus, et praesentis scripti patrocinio communitimus; tenores ipsorum praesentibus inseri facientes, qui tales sunt :